6
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.11.2024 г.
	№
	518-П/АДМ

	г. Златоуст

	Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев представленные документы, руководствуясь статьей 39.37, статьей 39.38, статьей 39.43, статьей 39.45, статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6. Федерального закона от 25.10.2001 г.                   № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Урал» (ОГРН 1056604000970) от 02.09.2024 г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута (приложение 1).
2. Установить публичный сервитут в границах в соответствии                                    с приложением 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить перечень земельных участков (земель) в границах действия сервитута (приложение 2).
4. Цель установления публичного сервитута – для эксплуатации существующих объектов электросетевого хозяйства в соответствии с пунктом 3 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении                         в действие Земельного кодекса Российской Федерации» - «ВЛ-0,4кВ                     ул. 5-я Гурьевская 1-37; 2-38 от ТП № 143».
5. Срок публичного сервитута: 49 лет.
6. Правила установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, утверждены Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 г. № 160.
7. Сроки и график выполнения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут: размещение сооружения - «ВЛ-0,4кВ ул. 5-я Гурьевская 1-37; 2-38 от ТП № 143» осуществляется в течение всего срока действия публичного сервитута.
8.  Срок, в течение которого использование указанных в настоящем постановлении земельных участков (земель) в соответствии с их видами разрешенного использования будет невозможно или существенно затруднено              в связи с осуществлением сервитута – не устанавливается.
9. Обязать публичное акционерное общество «Россети Урал» привести земельные участки (земли) в состояние, пригодное для их использования                    в соответствии с видами разрешенного использования, в срок не позднее, чем три месяца после завершения эксплуатации (консервации, сноса) инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
10. Плата за публичный сервитут не устанавливается, в том числе                      в случае установления публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности.
11. Поручить органу местного самоуправления «Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа» направить копию настоящего постановления в филиал ППК «Роскадастр» по Челябинской области.
12. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
13. Пресс-службе администрации Златоустовского городского округа (Валова И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней.
14. Организацию выполнения настоящего постановления возложить                на руководителя органа местного самоуправления «Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа» Турову Е.В.

	Заместитель главы Златоустовского городского округа по имуществу и финансам
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	А.А. Дьячков

Рассылка: Росреестр, КУИ ЗГО, УАиГ, пресс-служба, прокуратура
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Утверждено
постановлением администрации
Златоустовского городского округа
от 07.11.2024 г. № 518-П/АДМ
[image: Z:\ЖУРАВЛЕВ\OLD\Алексей(старый комп)\Мои документы\ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ МРСК\2024 письмо №1025 ВЗР-14\5-я Гурьевская от ТП-143\168 Схема ПС_2.jpg]
[image: Z:\ЖУРАВЛЕВ\OLD\Алексей(старый комп)\Мои документы\ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ МРСК\2024 письмо №1025 ВЗР-14\5-я Гурьевская от ТП-143\168 Схема ПС_3.jpg]

[image: Z:\ЖУРАВЛЕВ\OLD\Алексей(старый комп)\Мои документы\ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ МРСК\2024 письмо №1025 ВЗР-14\5-я Гурьевская от ТП-143\168 Схема ПС_4.jpg]

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Утверждено
постановлением администрации
Златоустовского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 07.11.2024 г. № 518-П/АДМ

Перечень земельных участков (земель)
	1
	74:25:0302902:269
	Челябинская область, г. Златоуст, ул. Гурьевская 7-я, 6

	2
	74:25:0302902:270
	Челябинская область, г. Златоуст, ул. Гурьевская 7-я, 10

	3
	74:25:0302902:275
	Челябинская область, г. Златоуст, ул. Гурьевская 7-я, 16

	4
	74:25:0302902:276
	Челябинская область, г. Златоуст, ул. Гурьевская 7-я, 18

	5
	74:25:0302902:279
	Челябинская обл., г. Златоуст, ул. 7-я Гурьевская, 8

	6
	74:25:0302902:280
	Челябинская область, г. Златоуст, ул. Гурьевская 7-я, 22

	7
	74:25:0302902:282
	Челябинская область, г. Златоуст, ул. Гурьевская 7-я, 26

	8
	74:25:0302902:283
	Челябинская область, г. Златоуст, ул. Гурьевская 7-я, 20

	9
	74:25:0302902:284
	Челябинская обл., г .Златоуст, ул. 7-я Гурьевская, 12

	10
	74:25:0302902:286
	Челябинская область, г. Златоуст, ул. Гурьевская 7-я, д 24

	11
	74:25:0302902:290
	Челябинская обл., г. Златоуст, ул. 7-я Гурьевская, 14

	12
	74:25:0302902:291
	Челябинская обл., г. Златоуст, ул. 7-я Гурьевская, 4

	13
	74:25:0303113:4
	Челябинская область, г. Златоуст, ул. 4-я Гурьевская

	14
	74:25:0000000:16688
	Челябинская область, г. Златоуст, северо-восточнее                          ул. 7-я Гурьевская, с запада автомагистралью идущей с улицы им. В.И. Ленина на ул. им. И.М. Мельнова, с юга ручьем Татарка

	15
	74:25:0303113, 74:25:0303114, 74:25:0302902
	Земли кадастровых кварталов, собственность на которые                            не разграничена

Вр-393001
Вр-393001
image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00C542E04688792DE61DA17C79CE2B62AB
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: IbSTUYKOB APTEM AJIEKCEEBHIY
Heiicteurteaes ¢ 01.10.2024 mo 25.12.2025

image3.jpeg
CxeMa pacno.10;keHHsI TPAHHI ITyG.IMTHOT0 CePBHTYTA 00D

Macmra6 1:2000
Ilcmomp3yeMsle YCIOBHBIE 3HAKI I 0003HAUCHII:

Nel - HOMEp OIIOpET
- TPaHIa MyOIIYHOTO CePBUTYTa
- TPAHNIIA KaaCTPOBOTO JIETCHIIT
- TPaHIIIA 3eMeJIPHOTO yJacTKa, IMeromterocs B ETPH
- JISI 0,4xB
- TPaHMNIIa OXPAaHHOIT 30H5I, IMetomeiics B ETPH
- TPaHIIIa HACSIEHHOTO IYHKTA, MyHIIIIATEHOTO 00pa30BaHILL
- rparnma OKC, mveromasics B ETPH
- KaZacTPOBBIIT HOMep 3eMeIBHOT0 yJacTKa, IMetomerocs B ETPH
2118 - HOMeP KaJlaCTPOBOTO KBapTana
- 0603HAYCHIIE XAPAKTEPHBIX TOUSK TPAHIIL
- Kelle306eTOHHEIE OMOPHI
- JIepeBSAHHEIE OTIOPE!
- ZIepeBSHHELE OTIOPHI ¢ K\ IPHCTABKAME

image4.jpeg
CxeMma pacno.10;keHHsI TPAHHI Iy 6. IHIHOTO CePBHTYTA 00beKTa

458

Macmrab 1:2000
Ilcmomb3yeMsle YCIOBHBIE 3HAKI I 0003HAUCHIL:

Nel - HOMEp OIIOpET
- TPaHIIa My0/IIYEOTO CePBUTYTA
- IPAHIIA KaIaCTPOBOTO IEICHIIT
- TPaHIIIA 3eMeJIPHOTO yJacTKa, IMeromterocs B ETPH
—— - JI3I1 0,4xB
- TpaHIIa OXPAHHOIT 30H5I, IMetomeiics B ETPH
- TPAHIIIA HACETEHHOTO MYHKTA, MyHHITIITATBEHOTO 00pa30BaHIIT
- rparnma OKC, mveromasics B ETPH
- KaZacTPOBBIT HOMep 3eMeIBHOr0 yJacTKa, IMetomerocs B ETPH
- HOMep KaJIaCTPOBOTO KBapTana
- 0603HAYCHIIE XAPAKTEPHBIX TOUSK TPAHIIL
- KelTe300eTOHHEIE OMOPET
- JIePEBAHHEIE OTIOPE!
- ZIepeBSHHEIE OTIOPHI ¢ K\ IPHCTABKAMH

image5.jpeg
CxeMma pacno.10;keHHsI TPAHHI ITyG.IMIHOT0 CePBHTYTA 00be:

Macmrab 1:2000
Ilcmomb3yeMele YCIOBHEIE 3HAKI IT 0003HAYCHILT:

Nel - HOMEp OIIOpET
- IPaHNNa IyOIIIHOTO CePBUTYTA
- IPAHIIA KaIaCTPOBOTO IEICHIIT
- TPaHIIIa 3eMeTBHOTO yJacTKa, IMeronterocs B ETPH
- I3 0,4xB
- TPaHIIa OXPAHHOIT 30H5I, IMetomeiics B ETPH
- IPAHIIIa HACEIEHHOTO MYHKTA, MyHIIIIATEHOTO 00pa30BaHIIs
- rparnma OKC, mveromasics B ETPH
- KaJ1acTPOBBIT HOMep 3eMeIbHOTO YdacTKa, IMetomerocs B ETPH
0202118 - HOMeP KaJlacTPOBOTO KBapTaia
le - 0603HAUEHIIe XaPAKTEPHBIX TOYSK TPAHIIL
- KeTe300eTOHHEIE OMOPEI
- JIePEBAHHEIE OTIOPE!
- JIePeBSHHEIE OTOPSI C X\6 MPHCTABKAMH

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]